[image: image1.png]

	Autógrafo nº 26.694

Projeto de lei nº 242, de 2005

Autor: Deputado Mauro Bragato - PSDB

A Assembléia Legislativa do

Estado de São Paulo decreta:
Artigo 1º - Fica instituída no Calendário Oficial do Estado de São Paulo a “Semana de Educação Alimentar”, a ser comemorada, anualmente, na terceira semana do mês de maio.

Parágrafo único - A Semana a que se refere o “caput” passa a constar do Calendário de Eventos do Estado.

Artigo 2º - O planejamento das comemorações observará o disposto na Política Nacional de Alimentação e Nutrição, conforme dispõe a Portaria nº 710, de 10 de junho de 1999, do Ministério da Saúde.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, aos 22 de dezembro de 2005

_________________________________,                        Presidente

               RODRIGO GARCIA

_________________________________,                    1º Secretário

               FAUSTO FIGUEIRA

_________________________________,                    2º Secretário

              GERALDO VINHOLI

hb

1
2